
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
          ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 podatelna@mubph.cz 

 
SP. ZN.: ŽP 262/2023 AnJu 
Č. J.: MUBPH 16051/2024 
OPR. ÚŘ. OS.: Ing. Táňa Holcová 
 Ing. Anastázie Juščáková 
TEL.: 573 501 945 
E-MAIL: anastazie.juscakova@mubph.cz 
DATUM: 17.07.2024 

 

 
 

 
Dle rozdělovníku 
 
 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o lhůtě a místě předání lesních hospodářských osnov vlastníkům lesa 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů (dále jen orgán 
státní správy lesů) dle § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon o lesích) 
a dle § 48 odst. 2 písm. d) zákona o lesích 

 

oznamuje, 

 

v souladu s § 17 odst. 1 vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve 
znění pozdějších předpisů, že vlastníci lesa o výměře menší než 50 ha si mohou převzít 
vlastnické separáty lesní hospodářské osnovy Bystřice pod Hostýnem (dále jen LHO) 
platné od 01.01.2024 do 31.12.2031. 
 
LHO jsou zpracované pro zařizovací obvod, který tvoří katastrální území: 
Bílavsko, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko pod Hostýnem, Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, 
Sovadina, Blazice, Brusné, Chomýž, Chvalčov, Chvalčova Lhota, Komárno, Loukov 
u Bystřice pod Hostýnem, Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, Mrlínek, Příkazy u Osíčka, 
Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, Vítonice u Bystřice 
pod Hostýnem. 
 
Vlastníci lesa s výměrou do 50 ha, kteří nemají zpracované vlastní lesní hospodářské plány, 
si mohou vlastnické separáty LHO převzít na Městském úřadu Bystřice pod Hostýnem, 
Pod Platany 2 (budova předzámčí), v kanceláři oddělení životního prostředí číslo 11, 
v úřední dny (pondělí a středa) v době od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00, nebo v jiné 
pracovní dny v týdnu po předchozí telefonické domluvě (tel. 573 501 945). Separáty LHO 
budou předávány vlastníkům lesa po celou dobu jejich platnosti, tj. do 31. 12. 2031. 
 
Převzetí LHO vlastníkem lesa je bezplatné. Při přejímání LHO se vlastníci mohou 
rozhodnout, zda vlastnický separát převezmou protokolárně, či nikoliv. Separát LHO se 
předá pouze vlastníkům lesních pozemků nebo osobám zplnomocněným vlastníkem lesa 
k převzetí. V případě spoluvlastnictví, kdy neexistuje tzv. většinový spoluvlastník pozemku, 
může osnovu protokolárně převzít jeden z vlastníků, ale pouze za podmínky písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků. Vlastníci lesa či zástupci při předání separátu LHO 
předloží občanský průkaz. 
 
Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha lesa, který má zájem využít LHO pro hospodaření 
v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 



 

 
 - 2 - 

nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. Pro vlastníka 
lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít LHO pro hospodaření v lese a protokolem 
o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná. (§ 25 
odst. 3 zákona o lesích) 
 
Nepřevezme-li vlastník LHO protokolárně, nemá stanovena žádná závazná ustanovení. 
 
Těžbu v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez protokolárně převzaté LHO, lze provést 
jen se souhlasem odborného lesního hospodáře (dále jen OLH). Má-li těžba překročit 3 m3 
na 1 ha lesa za kalendářní rok, musí vlastník lesa předem písemně vyrozumět orgán státní 
správy lesů a doložit vyjádření OLH. (§ 33 odst. 4 zákona o lesích) 
 
OLH, které si zvolili vlastníci lesa (§ 37 odst. 3 lesního zákona), budou poskytnuty separáty 
LHO na základě jejich písemné žádosti a souhlasu dotčených vlastníků lesů. 
 
 

Poučení 
 
Písemnost je doručena v souladu s § 25 správního řádu 15. dnem od jejího zveřejnění 
veřejnou vyhláškou na úřední desce. 
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 

 
Ing. Táňa Holcová 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena minimálně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem a dále na úředních deskách obecních úřadů Obce Blazice, 
Obce Brusné, Obce Chomýž, Obce Chvalčov, Obce Komárno, Obce Loukov, Obce Mrlínek, 
Obce Osíčko, Obce Podhradní Lhota, Obce Rajnochovice, Obce Rusava, Obce Slavkov pod 
Hostýnem, Obce Vítonice a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení.  
Současně tímto zdvořile žádáme odbor vnitřní správy, MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
o vyvěšení písemnosti na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup. Poté 
žádáme o vrácení písemnosti zpět s vyznačením doby vyvěšení.  
 
 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:  
 
 
 
Dálkový přístup: Dálkový přístup:  
 
 
Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 - 3 - 

Rozdělovník 
 
Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Obec Blazice, Blazice 70, 768 61 Blazice 
Obec Brusné, Brusné 93, 768 61 Brusné 
Obec Chomýž, Chomýž 52, 768 61 Chomýž 
Obec Chvalčov, Obřanská 145, 768 72 Chvalčov 
Obec Komárno, Komárno 49, 768 71 Komárno 
Obec Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 
Obec Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Mrlínek 
Obec Osíčko, Osíčko 56, 768 61 Osíčko 
Obec Podhradní Lhota, Podhradní Lhota 150, 768 71 Podhradní Lhota 
Obec Rajnochovice, Rajnochovice 144, 768 71 Rajnochovice 
Obec Rusava, Rusava 248, 768 41 Rusava 
Obec Slavkov pod Hostýnem, Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 Slavkov pod Hostýnem 
Obec Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Vítonice 
 


